A la segunda se satisfaze: no passando por lo que el contrario intenta en quanto a confundir actós facultativos, con privilegios facultativos, siendo assi que ay mucha distincion; porque en las materias que dependen de mera voluntad, y no decien den de privilegio, nunca se entiende renunciado el derecho de vsar de la facultad solo por el no vsó, aũq se passen mil años. (51) Pero

(48) *Vt videre est 1. part. ex sec. 4.*

(49) Innocentius III. relatus in cap. inter corporalia 2. de Translat. Episcopi. ibi: Verum si circa translationem idem fieri voluisset, quod de cessione dixerat, & de translatione poterat expressisse, & quod non est sanctorum Patrum decreto sancitum, superstitiosis non est ad inventionibus presumendum. Textus in cap. ad Audientiam de delev. Piurima Valasco axioma 65. lit. L. & ex eodem solito Barbosa axioma 136. n. 5.

(50) Videlicet: Orthodoxa Fidei conservanda zelus, ac singularis in nos, & Apostolicam Sedem devotio, aliisque Catholici nomine, optimo iure, insignis Regis praeclara merita, qua in Majeestate tua caelists gratia splendunt. Ita en el Breve de los Millones, & in alijs alia familia.

(51) Optime totam explicat Balbus de prescriptionibus, p. 5. q. 1. ibi: Et primo quero: an ea que sunt mera facultatis praescribi possunt? Vera conclusio est, quod talia non praescribuntur. Y trae alli muchos casos. Anton. Gabr. commun. conclus. 10. de prescriptionibus, n. 4. ibi: Praeterea amplia, ut sicut non viendo, quis non amittit, ea que sunt facultatis; ita etiam ea faciendo, que sunt facultatis non inducitur praescriptio: & ideo si quis consuevit ire ad molendinum suum per mille annos, non propterea inducitur praescriptio, ut non possit ire ad aliud, &c. Et quod haec conclusio intelligenda est de facultate publica, non de privata, concludit ipse n. 15.

(52) Balbus de praescrip. p. 5. q. 4. n. 1. ibi: *Quar-
to quaro: virum privilegium amittatur per non
usum, ex quo vsus privilegij videtur mera facultas.
ibi? Y responde n. 2. ib: Conclusio est, quod pri-
vilegium, per quod conceditur aliqua facultas, seu
datur ad aliquid faciendum per actum spatio decem
annorum, si privilegiatus eo non utitur. Diximus
¶ part. n. 77. & 2. part. n. 16:*

(53) Balbus dicta p. 5. q. 4. n. 4. ibi: *Secundo li-
mita, quando est data simpliciter facultas aliquid
faciendi. Tunc enim non utendo eum potest, perditur.
Sicut ubi facultas faciendi est posita forma-
liter in expressa, & libera voluntate, cui sit iudicium,
quia illi nullo tempore praescribitur. Gabriel ubi
proxime, n. 9. ibi: Ad hoc ut non praescribatur sa-
cultati, est necessarium, quod facultas sit reposita
expresse in pura, & libera voluntate eius cui com-
petit, sicut si simpliciter competat, & non expresse
sit collata in voluntatem eius.*